« Iesus, sponsus hic cruci affixus, sponsas suas vult cruci rerum huius mundi affixas. Iesu Christi sponsae nihil aliud est exoptandum, nisi amor; non alia re est ei vivendum, nisi amore;

nihil aliud quaerendum, nisi in amore progredi: continenter est ei amore flagrandum in choro, in cella, in cubiculo dormitorio, in horto et ubique; eius amoris ardor tantus esse debet, ut eius flammam non solum in monasterio, sed etiam foras effundat » (S. Alfonsus M. de Liguori, *Opere ascetiche*, vol. XIV, I, Romae anno 1935, pp. 72-73).

Haec cupivit et voluit etiam Serva Dei Maria Iosephina a Iesu Crucifixo, Carmelitis Discalceata, quae amoris et crucis alis subvecta celeriter ad culmen perfectionis pervenit; tamque Amati sui — Lucis verae quae illuminat omnem hominem (cf. *Io* 1, 9) — similis facta est, ut etiam in vita omnibus videretur lucerna super candelabrum posita (cf. *Mt* 5, 15), et flamma ignis ardens in monte (cf. *Ex* 3, 2-3). Suarum enim fulgore virtutum et peculiaribus charismatibus non solummodo monasterium suum suumque Ordinem illuminavit, verum etiam quotquot bona caelestia et animi pacem exquirebant. Ad eam praesertim Neapolitani, eius luce capti et allekti, quae clarissima manabat ex eius operibus, tormentis, verbis, tamquam mirus sanctitatis Dei repercussus, confugiebant.

Haec Christi fidelis discipula Neapoli nata est die 18 mensis Februarii anno 1894, a Francisco Catanea et Concepta Messina, qui ei in baptismo nomina indiderunt Iosephinam, Annam Mariam et Thomasiam. Domi didicit amare Dominum, deprecationem et proximum, pro quo, puellula, laeta de suis commodis detrahebat ut per omnia utilis esset.

Precox et ardens appetitio se intime cum Iesu coniungendi ad effectum est adducta mense Maio anno 1904, cum primum ad mensam Eucharisticam accessit; eodem mense eodemque anno sacramentum Confirmationis accepit.

Gratia divinae obsequens, mox intellexit in terra omnia esse vanitatem (cf. *Qo* 1, 2), praeter cognoscere et amare Deum illique servire et sine intermissione coram eo vivere. Idcirco, post longum considerationis et exspectationis tempus, qui studia perfecit, die 9 mensis Maii anno 1914 ingressa est eam in orationis et recollectionis domum, unde Neapoli, in Montibus ad Pontes Rubros, exurgere deinde debebat, opera sororis germanae Antoniolae (in religione, Sororis Mariae Teresiae), Monasterium Carmelitarum Discalceatarum a SS. Ioseph et Teresia.

Inde a primo die, cum gaudio et multa diligentia oboedivit Regulae Communitatis, paupertatem, laborem, detrimenta sororum religiosarum participavit; sed iter, quod alacriter inierat, mater interrupit, valetudini timens gracili et incertae filiae. Hinc impulsus est domum redire; at eius cor erat in Carmelo, ad quem frequenter se conferebat inque semel intravit mense Martio anno 1918.

Exinde, usque ad mortem, potissimum appetiit ambulare in dilectione (cf. *Eph* 5, 2) et esse cum Christo cruci affixa, ut unum cum eo efficeretur possetque dicere: « Vivo autem iam non ego, vivit vero in me Christus » (*Gal* 2, 20). Idque vere potuit quia, mirabiliter acceptae vocationi respondens, Deum amavit ex toto corde, ex tota mente et ex tota virtute sua (cf. *Mc* 12, 30). « Volo Deum amare — scripsit — iisdem eius Divini Spiritus ardoribus, ardenti eius Amoris unctione; eum amare usque eo, ut ei soli vivam idemque fiam cum eo: una voluntas, unum votum, unus spiritus ».

Ut hoc consequeretur, perfectam videlicet cum Domino conjunctionem, seipsam abnegavit, cotidie crucem suam sustulit et est ferventer Magistrum suum secuta (cf. *Lc* 9, 23).

Sine intermissione coram Deo erat, Sacras Litteras meditabatur, impense ex liturgia vivebat. Praecepta divina, Ecclesiae leges, Regulas quas susceperat quam optime observabat. Quamlibet oderat peccati speciem. Mente et voce assidue in precatione se exercebat; flagranti cum fervore, diu et frequenter, Sanctissimam Eucharistiam adorabat: Mysterium Sanctissimae Trinitatis, Incarnationis Verbi, Passionem Domini nostri magna cum pietate colebat. Firma cum voluntate humilitatem, paupertatem, paenitentiam et castigationem adhibebat. Virginem Mariam amabat et imitabatur, nitens testificari vita quae Ea dixit cum est ab angelo salutata: « Ecce ancilla Domini » (*Lc* 1, 38).

Cum amor non solum parem faciat, sed amantem rei vel personae amatae subiciat (cf. S. Ioannes a Cruce, *Subida del Monte Carmelo*, 1, 4, 3), ea nihil aliud volebat, nisi quod Sponsoratum erat: « Volo quod tu vis, et solummodo quod tu vis ». Et Deus, qui ad suam familiaritatem animas non admittit patiendi non amantes (cf. S. Teresa a Iesu, *Camino de perfección*,

18, 2), ab initio vitae claustralis eam cum Passione Iesu devinxit, ut adimpleret in carne sua ea, quae desunt passionum Christi pro corpore eius, quod est Ecclesia (cf. *Col* 1, 24). Hinc quinque annos (aa. 1918-1923) eam gravibus morbis et doloribus fatigavit, unde in suspenso est relicta inter vitam et mortem, veluti rami folium autumnale. « Aquae multae non potuerunt extinguere caritatem nec flumina obruent illam » (*Ct* 8, 7). Ita aegritudines et dolores nullam in cor Servae Dei vim habuerunt, quin etiam copiose ignem amoris aluerunt et studium auxerunt se devovendi; qua re non desistebat Amato suo supplicare: « Hoc tantum rogo te, ut te amem faciasque ut pro te in terra tantum patiar ».

Voluntas autem Dei fuit ut sanaretur (die 26 mensis Iunii anno 1923) deprecante Sancto Francisco Xaverio; sed, ipsamet rogante, non est liberata a doloribus corporis et animi et aliis molestis infirmitatibus, quae eam numquam solam reliquerunt, quaque ea sua pretiosa monilia non recusanda existimavit.

Nuntius mirae sanationis omnes, ut par erat, in eam convertit: omnes illam videre volebant, illi loqui, suos significare moerores, postulare ut levaret manus ad caelum, sicut Moyses (cf. *Ex* 17, 11) gratias et benedictiones impetratura. Eam ob rem, superioribus mandantibus, magnam dierum et annorum insequentium partem in locutorio monasterii egit, in quod admittebat, ubi in christianis veritatibus erudiebat, consilia dabat et confirmabat eos, quibus opus erat peculiare signum bonitatis, sapientiae et misericordiae divinae accipere. Cum affabilitate, simplicitate, prudentia et patientia gaudebat cum gaudentibus, flebat cum flentibus (cf. *Rom* 12, 15), lumen praeferebat eorum mentibus, qui in tenebris erant, languidos sustinebat, qui in peccatis erant excitabat, qui in via veritatis erant adhortabatur.

Impossibile dictu quot fuerint, qui eius auxilium tum ad animos tum ad corpora pertinens acceperunt: maerentes, peccatores, francomurarii, milites, religiosi, sacerdotes, praelati, docti et rudes, credentes et non credentes, christiani et non christiani, iuvenes et senes. Poterat uti Sanctus Paulus dicere: « Cum liber essem, omnium me servum feci, ut plures lucrificerem. Omnibus omnia factus sum, ut aliquos utique facerem salvos » (*1 Cor* 9, 19. 22).

Qui eam adibant, saepe multas horas eam distinebant, supra modum illam fatigantes; sed aviditas adducendi homines ad Deum eam incendebat eiusque viribus fortior erat. Quo eius corpus, exile et infirmum, languidius erat, eo impensior et operosior cupiditas consolandi Cor Christi, fidem prolatandi et animis serviendi. In lassitudine et aegrimonia quietem suam inveniabat et in amaritudine laetitiam: non sine causa dicebat se nidum suum construxisse in arbore crucis. Ne nocte quidem desistebat animis esse utilis: pro eis deprecabatur, patiebatur, expiabat. Insuper preces et dolores pro sacerdotibus offerebat proque eorum ministerii fecunditate. Videbatur Sanctus Indiarum Apostolus, impetrata ei virium corporis recuperatione, in domito suo apostolico studio ita animum eius contagione affecisse, ut eam paratam redderet etiam ad mortem, dummodo peccatorum conversiones obtineret, conscientiarum tranquillitatem, disseminationem Evangelii, incrementum regni Dei toto terrarum orbe.

Apostolatam suam explicavit tamquam optatum caritatis martyrium et fecundissimam spiritalem maternitatem, temperans acrem silentii et solitudinis allecationem cum impensa apostolica navitate. Et magnus quidem exitus fuit: namque tota contemplativa fuit et tota apostolica. Quod perfecte congruit cum doctrina Sanctae Teresiae a Iesu, quae vult filias suas apostolicas esse, paratas videlicet ad mille vitas impendendas, si tot haberent, modo ut una anima plus Dominum laudet assequantur (cf. S. Teresia a Iesu, *Moradas*, VI, 6, 4).

Iisdem sensibus, eadem diligenti et sedula caritate Sorores sodales prosecuta est, quas tenere diligebat quibusque quantum poterat serviebat. Aderat eis praesertim benigna amicitia, precatione, consilio, exemplo humili et significanti virtutum suarum et accuratae votorum religiosorum observantiae. Eximie ad bonum Communitatis contulit, fovendo mutuam benevolentiam, patientiam in rebus adversis, oboedientiam superioribus.

Momenti oboedientiae testis fuit credibilis et certa. Scripsit: « Volumusne nostro divino Sponso placere? Vivamus ex oboedientia, nostris superioribus pareamus: sinamus nos nostra sancta Regula regi. Oremus, loquamur, laboremus, taceamus, cibum sumamus, deambulemus, stemus, colloquamur cum Deo,

quando ipse id vult et per nostram Regulam praecipit; quando ipse id nobis indicat per Antistitam. Oboedientia miracula facit, oboedientia sanctos format ». Etsi male affecta, diffundebat circa se laetitiam, serenitatem, fiduciam Dei et ardentem rerum caelestium appetitionem. Efficaciter operam dedit obtinendae canonicae approbationi sui Carmeli tamquam alterius Ordinis Carmelitani Discalceati (anno 1932), cum clausura papali et sub iurisdictione Archiepiscopi Neapolitani.

Post hunc eventum, qui necessario exegit graves novitates quoad vitam singularum religiosarum et totius Communitatis, vestem religiosam induit (die 30 mensis Maii anno 1933), nomine sibi sumpto Sorore Maria Iosephina a Iesu Crucifixo. Die 6 mensis Augusti eodem anno professionem sollemnem fecit in manibus Cardinalis Alexii Ascalesi, Archiepiscopi Neapolitani, qui eam magni aestimabat. Ab anno 1934 ad annum 1945 munere functa est Subpriorissae; die 6 mensis Augusti, anno 1945 nominata est Vicaria ab eodem Cardinali, et die 29 mensis Septembris insequentis, quamvis ob infirmitatem nonnisi sella rotulis acta se moveret, rite est electa Priorissa. Nemo enim melius quam ea poterat recens monasterium in via verae spiritualitatis carmelitanae, in via rerum coelestium meditationis, amoris qui se devovet, sanctitatis, gubernare. Hoc quidem fecit summa cum moderatione, amabili fortitudine et spiritu vere materno ad mortem usque.

Sed iam in eo erat ut victima immolaretur. Sclerosis « a placche », quae dicitur, plena immobilitas et gangraena membrorum ultimae fuerunt margaritae, quas Sponsus imposuit in diadema Amatae suae. Solito risu haec magnifica dona excepit, felix esse vivens holocaustum. Eius cantus semper idem: « Quam pulchrum pro Iesu amore pati; quam dulce amare patiendo, quam divinum Iesu Passioni se iungere ».

Peregrinatio ad metam pervenit. Alia insuper etiam erat eius precatio: « O Iesu, absorbe me in te, transfunde te in me, muta me in te et fac ut vivam solum ex te ». Alia denuo invocatio: « Mater mea, fiducia mea ». Dein frequenter dulce et sanctum Iesu nomen repetebat. Cardinalis Ascalesi, qui aliquot ante dies ab ea postulaverat ut etiam in vita maneret, ei benedixit et crucem porrexit, quam illa amanter deosculata est; pos-

tea dixit: « Se te Deus vult, proficiscere, filia, liberam te dimitto: fac Dei voluntatem ». Paulo post Serva Dei semel obviam Domino suo se dedit die 14 mensis Martii, vesperi, anno 1948.

Populus eam vivam « Monialem sanctam » appellabat. Quae opinio aucta est et evulgata singulari modo in eius morte. Deus ipse voluit omnibus aperte significare religiosam illam fuisse sibi carissimam: multos dies enim eius corpus mortuum inexplicabiliter integrum mansit, intactum, inolens et flexibile. Incorrupta sepulta est die 27 mensis Martii, concinentibus campanis alleluia paschale.

Magnae famae sanctitatis ratione habita, die 27 mensis Decembris eodem anno Curia archiepiscopalis Neapolitana causam iniit canonizationis. Celebratum Processum Ordinarium Informativum (annis 1948-1952) secuta sunt Decreta super scriptis (anno 1964), super Causae Introductione (die 5 mensis Aprilis anni 1976) et super non cultu (anno 1976). Annis 1977-1980, apud eandem Curiam instructus est Processus Apostolicus, cuius vis et auctoritas probatae sunt die 18 mensis Martii anno 1982.

Faventi exitu Consultores Theologi, in Congressu Peculiari die 8 mensis Iulii anno 1986 acto, de virtutibus Servae Dei deliberaverunt.

Die 11 sequentis mensis Novembris, Patres Cardinales et Episcopi, in Congregatione Ordinaria, Ponente Causae Excellentissimo ac Reverendissimo Domino Ambrosio Marchioni, Archiepiscopo titulari Severianensi, professi sunt Servam Dei Mariam Iosephinam a Iesu Crucifixo heroum in modum virtutes theologales, cardinales et adnexas exercuisse.

Facta postmodum de hisce omnibus Summo Pontifici Ioanni Paulo II fideli relatione per subscriptum Cardinalem Praefectum, Sanctitas Sua vota Congregationis libenter excipiens mandavit ut super heroicis virtutibus eiusdem Servae Dei decretum rite appareretur.

Hodierno demum die, accitis cardinali Praefecto Congregationis pro Causis Sanctorum atque Exc.mo ac Rev.mo causae. Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis, ceterisque de more convocandis, iisque astantibus, Beatissimus Pater solemniter declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de car.*

dinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis in gradu heroico Servae Dei Mariae Iosephinae a Iesu Crucifixo (in saec.: Iosephinae Catanea), monialis professae Ordinis Carmelitarum Discalceatorum, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis pro Causis Sanctorum referri praecepit.

Datum Romae, die 3 Ianuarii A. D. 1987.

† PETRUS Card. PALAZZINI
Praefectus

L. ✕ S.

† TRIANUS CRISAN
Archiep. tit. Drivastensis, *a Secretis*

AAS, 79 (1987) 482-487

II

DECRETUM DE HEROICITATE VIRTUTUM VEN. S.D. TERESIAE
BENEDICTAE A CRUCE (in saec. EDITH STEIN),
MONIALIS PROFESSAE O.C.D.

SUPER DUBIO

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur.

« Mihi autem absit gloriari nisi in cruce Domini nostri Iesu Christi, per quem mihi mundus crucifixus est, et ego mundo »

(Gal 6, 14). Quemadmodum Paulus thesaurum reperit in Christo crucifixo, ita et Famula Dei Teresia Benedicta a Cruce, in saeculo Edith Stein, divitias suae spiritualis vitae non in sapientia Christi, in eiusve potestate vel maiestate invenit, sed in mysterio humilitatis, infirmitatis mortisque Christi in cruce. Quod mysterium pro hominum salute et pro populo antiqui foederis intime penitusque perspicere et ex eo vivere enisa est. « Non humana nos salvabit navitas sed Christi dumtaxat Passio: hanc participare appetit anima mea ». Ita Edith Stein ingressura Coloniensem Carmelum est antistitam monasterii allocuta.

In lucem edita est Serva Dei, parentibus Iudaicis, Vratislaviae (in Silesia), die 12 mensis Octobris, anno 1891, inter septem liberos minima natu. Bimula genitore orbata est; pia autem matre magistra, in Iudaismo ac paternis traditionibus proficiebat. Adulescens in studia superiora incubuit, sed, dum, suae urbis studiorum Universitatem, liberalismo grassante infectam, frequentabat, in atheismum paulatim incidit. Biennio in Gottingensi Universitate exacto, ubi philosophiae, literis Germanicis et historia dabat operam, magistrum imprimis Edmundum Husserl inter alios habuit, quem anno 1916 ad studiorum Universitatem Friburgensem Brisgoviorum secuta est, ubi doctoris lauream in philosophia summa cum laude consecuta est. Ab eodem magistro Husserl permagni aestimata, ut in philosophia tradenda in Universitate assisteret est delecta: quod praeclare perfecit, editis quoque scriptis, quibus inter doctos nomen philosophiae cultricis sibi comparavit.

Cum autem nullo non tempore magno studio veritatis inquirendae et inveniendae excelleret, vel ipsa philosophia existentialismi, quem vocant, itinerarium ei fuit ad Deum redeundi, cui inscia forsano toto corde inhiabat. Unde, ubi primum christifideles ei obviam se dederunt, quos veros Evangelii discipulos et testes novit perspectum qui habuit eos etiam humanos dolore in serenam patientemque tolerantiam convertere, toto animi desiderio Veritatem ipsam consequi enisa est. Et ecce, aestivo tempore anno 1921, fortuito librum in quo Teresia, Virgo Abulensis, vitam suam enarrat, in manibus habuit eumque ad ultimas usque paginas continuo legit: quo perlecto, utque Dei gratia opitulante, « Haec est veritas » Edith Stein dixisse fer-

tur. Et illico de occurso cum Christo eiusque Ecclesia per Baptismum habendo cogitavit. Rite ad hoc parata, Calendis Ianuariis anno 1922 populi novi foederis particeps est facta salutari Sacramenti aqua. Exinde mira erga Christum eiusque Ecclesiam fidelitate enituit.

In philosophiam existentialismi cum s. Thomae Aquinatis doctrinis comparandam et illuminandam incumbens, paedagogiae et feminarum in societate christiana vocationi et officiis impense studuit, hic et illic, etiam extra patriam, publicis acroasibus quae inquisierat aliis tradens.

Spirae primum, ubi octo annos alumnas instituit in lycaeo apud religiosas Dominicanas, magni aestimata, diende Monasterii, in Germanico scientiae paedagogicae Instituto magistra fuit, hospitio usa in conventu religiosarum « Marianum » appellato: ubique pietate, modestia et urbanitate clarescens.

Interea, pro!, saevire incipit Nationalsocialista potestas in Hebraeos, et Edith Stein docendi munus relinquere coacta est. Libera tunc ab omnibus muniis, quod iam a conversione ad Fidem catholicam voverat quodque in animo habebat, carmeliticam scilicet in claustris agere vitam, assequi valuit; ne quam tamen ingrederetur conscientiae eius moderatores prohibuerant, respectu utilioris in saeculo apostolatus.

Anno scilicet 1933, die 15 mensis Octobris, Famula Dei, 42 annos nata, monasterium Reginae Pacis Coloniense est ingressa, vestem Carmeliditum Disalceatarum induit, novo nomine capto Teresia Benedicta a Cruce. Sacris votis anno 1935 nuncupatis, perpetuam professionem fecit et velationem anno 1938 suscepit. Interim, anno 1936, die quo vota religiosa renovabat, dilectam amisit matrem; sed eiusmodo tristitiam secutum est spirituale gaudium ob Baptismum germanae sororis Rosae, in eodem Coloniensi monasterio acceptum nocte Nativitatis Domini.

Verum, ne religiosae communitati molestias ob suam Hebraicam originem afferret, Serva Dei ad Echtense, in Hollandia, Ordinis monasterium transmigravit. Sed die 2 mensis Augusti a. 1942, suo e conventu, una cum germana Rosa, a Nationalsocialistis erepta est et, variis interiectis stationibus captivorum, ad infamem campum captivis detrudendis *Auschwitz-*

Birkenau tandem translata ubi, verisimiliter die 9 Augusti eodem anno, in cella mortifero gasio infecta, necata est.

Dum in saeculo vixit post receptum Baptismum, *Serva Dei* viam iniit christianae perfectionis acquirendae, vitam veluti religiosa Deo consecrata degens; scientiarum labores munusque docendi cum deprecatione et caritatis operibus consociabat. Piis ac doctis usa conscientiae magistris, ut gigas spirituale currebat iter. Sacram sequi Liturgiam ex aequo vivere vehemens excitabat in ea gaudium cordis et mentis. Oratio sine intermissione quibusdam ipsa apparebat, ita ut visa sit « ecclesia orans ». Sacras assidue legebat Litteras et ad eucharisticam dapem cotidie accedebat. Ergo iam in saeculo vivens, *Serva Dei* fertur virtutes christianas egregie, eximie e iucunde coluisse, quod heroicum attingit virtutis gradum.

Ita parata vitam, et ad Carmelum curreret uti infans in matris bracchia. Vita communis, oboedientia, paupertas, abstinentia a solitis suis studiis nihil eidem exhibuerunt negotii. Iussu tamen Superiorum, ut scientiae thesauros cum aliis communicaret, interdum studio et scribendis libris vacabat, ita tamen ut communis religiosa vita nihil detrimenti caperet. Postremum suum opus cui index « Scientia Crucis », ad mentem S. Ioannis a Cruce, cui studiosa attendebat, perficere haud valuit; vel potius, quod calamo non complevit, mirum in modum sua ipsius vita expressit et mundo tradidit, martyrio affecta in horroris loco *Auschyitz*, ut supra memoravimus. Ipsa etenim, utpote catholica ex Hebraeis oriunda a Nationalsocialistis est deportata ultionis causa, quod Hollandiae episcopi comprehensiones et deportationes Hebraeorum publice condemnaverint.

Fidelis oblationi, quam vitae suae iam fecerat et scripto veluti testamento reliquerat, *Serva Dei* humiliter et laetanter crucem subiit, martyrium uti donum divinum accipiens, per quod verae Scientiae Crucis campos fieri valuit, magno corde pro populo suo proque mundi pace placide et fortiter Dei voluntati adhaerens.

Ex quo autem cognitus est atrox tristisque Edithae Stein seu Teresiae Benedictae a Cruce exitus, erupit tum inter christifideles tum inter non credentes opinio de fama sanctitatis eius et etiam de eius martyrio, demiratos eius fortitudinem et ani-

num, fidelitatem erga Christum eiusque Evangelium summam, necnon constantem in populum suum amorem, pro quo et cum quo Crucem amplexa est.

Quapropter factum est ut de honoribus Beatorum Caelitum eidem rite decernendis cogitari caeptum sit. Ita, annis 1962-1972, apud curiam archiepiscopalem Coloniensem adornatus est processus ordinaria potestate, et rogatoriales inquisitiones factae fuerunt in aliis vigintiduo curiis ecclesiasticis, excussis universim centum et novem testibus. Qui processus Roman transmissi sunt et de eorum iuridica forma et vi decretum Congregationis pro Causis Sanctorum die 15 mensis Novembris a. 1985 exiit. Iam die 10 Martii a. 1987 eadem Congregatio, probante Ioanne Paulo II, decreverat posse ad ulteriora procedi post examen scriptorum Servae Dei. Interim ad Summum Pontificem ingens pervenerat multitudo litterarum, quae postulatariae vocantur, conferentiarum episcoporum multorumque virorum ac mulierum tam ecclesiastica quam civili dignitate insignium, sanctitudinis famam et martyrii extollentium, Causaeque introductionem penes Apostolicam Sedem petentium. Concessa, die 20 mensis Maii a. 1983, facultate inchoandi disceptationem super virtutibus ante quinquaginta annos expletos a morte Servae Dei, et instaurato interim novo in Causis Sanctorum iure, actus est die 28 Octobris anno 1986, Congressus Peculiaris Consultorum theologorum, moderante Rev.mo D.no Antonio Petti, Fidei Promotore generali; quem Coetum secuta est, die 13 Ianuarii subsequentis anni 1987, Congregatio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Congregationi pro Causis Sanctorum adscriptorum, ponente Em.mo ac Rev.mo Cardinali Mario Aloisio Ciappi. Et utraque in congressione, proposito duplici dubio, num constaret de heroicis virtutibus deque martyrio et eius causa, singuli, qui aderant, suum quisque suffragium tulerunt. Quae suffragia seu vota Summus Pontifex Ioannes Paulus II libenter excipiens, subscripto cardinali mandavit, ut Decretum appareretur tam de heroicis virtutibus quam de martyrio praefatae Servae Dei.

Quod cum rite esset factum, accitis hodierno die Cardinalibus infrascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, iisque astantibus, Beatissimus Pater declaravit: *Constare*

tum de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate in Deum et in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, tum de martyrio et ius causa Servae Dei Teresiae Benedictae a Cruce (in saeculo: Edith Stein), monialis professae Ordinis Carmelitarum Discalceatorum, in casu et ad effectum de quo agitur.

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc Decretum in vulgus ederetur et in acta Congregationis pro Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 26 Ianuarii A. D. 1987.

PETRUS Card. PALAZZINI
Praefectus

L. ✠ S.

† TRAIANUS CRISAN
Archiep. tit. Drivastensis, *a Secretis*

AAS, 79 (1987) 1110-1114

III

DECRETUM DE MIRO INTERCESSIONI VEN. SERVAE
DEI TERESIAE A IESU (DE LOS « ANDES »)
(in saec.: IOANNAE FERNÁNDEZ SOLAR),
NOVITIAE MONIALIUM O.C.D., TRIBUTO

SUPER DUBIO

An constet de miraculo, in casu et ad effectum de quo agitur.

Venerabilem Servam Dei Teresiam a Iesu (in saeculo: Ioannam Fernández Solar), novitiam Monialium Ordinis Carmelitarum Discalceatorum, natam Sancti Iacobi in Chile die 13 Iulii anno 1900 vitaque functam apud « Los Andes » die 12 Aprilis

tuam. Quoniam ipse est dominus tuus, et adora eum » (*Ps* 44, 11-12).

Etiam Serva Dei Elias a Sancto Clemente, monialis professa Ordinis Carmelitarum Discalceatarum, vocem Domini audivit sicutque illa se duci in via sapientiae et vitae. Iam a pueritia Christi amore illecta, omnia reliquit ut in solitudine et in silentio monasterii lateret, ubi caelesti Sponso continuum laudis obtulit sacrificium et brevi est igne caritatis consumpta. Evangelica mandata secuta, voluit esse sicut granum tritici quod, moriens in terrae obscuritate, multum fert fructum (cfr. *Io* 12, 24). Calvariae mysterium contemplata maximo ardore, semetipsam abnegavit, crucem suam cotidie tulit (cfr. *Mc* 8, 34). Omnibus viribus actioni sanctificae Spiritus Sancti respondit, ac pacem invenit et gaudium in intima coniunctione cum Deo et in humili eius voluntatis executione. Quod ad hoc attinet scripsit: « Omnia ei dono dedi a vitae meae tempore matutino. In eius amoris misericordis oceanum me immisi, nonnisi eius gloriae appetens, quandoquidem sensi me iam non meam esse, sed eius omnino, adeo ut me tractare posset, sicut ei magis placeret ».

Serva Dei Barii orta est a Iosepho Fracasso et Paschali Cianci, die 17 mensis Ianuarii, anno 1901; die autem 21 eiusdem mensis sacris baptismatis aquis renata est et Theodora appellata: quod nomen sane honestavit, quoniam ostendit se esse verum « Dei donum » non solum familiae datum, sed Ecclesiae, cui fideliter servivit quamque virtutum suarum splendore illustravit.

Eius educationi egregie econsultuerunt pii parentes et Sorores a Stigmatibus, quarum alumna fuit, primum in schola materna, deinde in ludo elemntario usque ad tertiam classem et, ad ultimum, in officina artis plumariae et artis suendi.

Anno 1903 sacramentum Confirmationis accepit et, die 7 mensis Maii anno 1907, summo cum fervore et fructu copiosissimo Panem Eucharisticum primum sumpsit.

Usque ad undevicesimum aetatis annum in familia vixit, matrem sollerter adiuvans in domus officiis exsequendis et fratrum curam agens minorum natu. Laeta quod caris suis se dedebat, ad noctem extendebat laborem, quem ei Sorores a Stigmatibus committebant. Non tantum omnia familiae munia cum sim-

plicitate explicabat et diligentia, sed utilis esse studebat aliis quoque quam optime. Erat enim pauperum studiosa, contenta catechesi tradenda, amicis secunda, ad quas momentum habebat salutare tum verbis tum exemplo. Iam a puera intellexit clare quidem et acriter se a Christo amari. Haec persuasio fundamentum fuit eius vitae interioris et fertile solum, in quo fortis et constans germinavit cupiditas sanctitatis. Scripsit deinde: « Divinus Magister aperuit mihi scientiam amoris sui et ego comprehendi meum esse hic in terra ardentem bonum Iesum amare in silentio omnium creaturarum rerum et in mei ipsius oblivione. Animadvertēbam me amari, et ego quoque ei in altissimo silentio meum dicebam amorem » et insuper: « Percepi animam amorem accipientem, amorem dare debere », et, eius sententia, amor erat abnegatio sui, ut libere et plene in Dei contemplationem se mergeret. Interim spiritum eius gradatim abrumpebat se ab omni affectu et inani re terrena atque ab omnibus quae fluxa sunt vel quoquo modo ad vitam aeternam assequendam non necessaria: « Sentiebam me ad caelum creatam esse et nihil terrestrium rerum mihi cordi esse ».

Ut in Christi cognitione et amore proficeret cotidie Eucharistiae sacramentum recipiebat, frequenter ecclesiam adibat ut rebus divinis interesset et privatim Sanctissimum Sacramentum adoraret. In deprecatione privata et communi assidua erat; tenera pietate Virginem Mariam prosequabatur, quam etiam colebat cotidiana Rosarii recitatione; voluntariam exercebat castigationem; libenter in solitudinem et in silentium confugiebat. Utilitatem capiebat etiam ex lectione Evangelii, Imitationis Christi et vitarum Sanctorum; peculiari modo ei profuerunt quae Sancta Teresia a Iesu Infante de vita sua scripsit.

Eodem tempore crevit in ea instans apostolica cupido: « Intellexi a me quoque, tenui puella, dulcis et amati Iesu sitim expleri posse. Percepi non opus esse magna opera perficere ut animae ad Deum adducerentur; quin bonum Iesum plenam mei ipsius devotionem postulare, in cordis mei solitudine posse et a me infinitum animarum numerum servari ». Quam ob rem, ut conversionem obtineret peccatorum, sacerdotum sanctificationem et regni Dei dilatationem in terra, preces et occultas ademptiones offerre non desistebat.

Cum maiorem exoptaret perfectionem, anno 1914 obtinuit ut admitteretur tamquam novitia ad Tertium Ordinem Dominicanum et anno insequenti professionem fecit, studuitque sedulo exsequi omnia, quam Regula praescribebat. Nomen etiam dedit « Cingulo Sancti Thomae », quod, re, privatum erat castitatis votum.

Iamdiu tamen cupiebat totam se Domino consecrare in monasterio clausurae legi subiecto. Prudentibus spiritus magistris consultis, elegit Carmelum Sancti Ioseph Barensem, quem est ingressa die 8 mensis Aprilis anno 1920. Ipsa causas reliquit scriptas, quae eam adduxerunt ad viam designatam a Sancta Teresia a Iesu: « Sitio silentium, pacem, precationem: sitio de memoria excidere, pati et ardentem amare; ad Carmelum advolo, ut ardentem hanc sitim restinguam, qua flagro ».

Die 24 mensis Novembris, eodem anno, religiosam induit vestem et nomen cepit Sororem Eliam a Sancto Clemente. Votum se devovendi properanter exauditum est; festinato enim gaudium et fervorem, quibus initio est affecta, spiritus ariditas et obscuritas secutae sunt, quae ideo aggravatae sunt, quia ea a Matre Magistra nec comprehensa nec percepta est. Hae res adversae, quae novem fere menses duraverunt, eius perfectionis appellationem non exstinserunt, quin etiam in dolore nutribile alimentum inveniebat spiritui suo, adeo ut diceret: « Vanum illum diem dicam, quo pro te nihil quidquam passa sim ».

Die 4 mensis Decembris anno 1921 vota simplicia nuncupavit seque Christo eucharistico amoris victimam devovit. Annis insequentibus hanc oblationem penitus ad effectum adduxit, contenta quod cum Victima divina amabat et patiebatur.

Anno scholae 1923-1924 est munere functa praeceptoris et magistrae artis acu pingendi, in qua habilissima erat, in paedagogio Monasterio iuncto. Cum simplicitate et affabilitate alumnas educabat — quae eius magnam opinionem habebant — ad fidem et caritatem sinceram, eas adhortans ad omnia ob Dei amorem facienda. Sed in ipso paedagogio, ubi munus suum diligenter explebat, crucem gravissimam et acerbissimam subiit, quam firmissima cum patientia et fortitudine tulit, in conditionibus ignorationis et segregationis, a sodalibus sororibus creatis, quas tamen numquam iudicare destitit « veros bonitatis ange-

los ». Etsi sine officiis evaserat, nihil dixit nihilque petiit, quoniam se dedere quaerebat, et in omnes officiosa esse statuerat nec unquam se excusare et ultimum semper obtinere locum. Deus ei satis erat.

Quo melius Domino placeret, die 8 mensis Decembris anno 1924 id vovit quod esset « perfectius » et, exemplum secuta Sanctae Teresiae a Iesu Infante, Amori misericordiae victimam se obtulit. Die 11 mensis Februarii professionem fecit perpetuam.

Alienato corde a rebus mundi et a se ipsa, totam suam fiduciam suamque spem in Domino collocaverat, cuius impense praesentiam experiebatur et paternitatem. Dies in eo consumebat, ut in deprecationem et in contemplationem incumberet divinatorum mysteriorum; sacris liturgicis fervide intererat; Sacras Litteras fructuose legebat; intimam suam cum Christo coniunctionem Eucharistiae adoratione incendebat; diligenter observabat Ordinis sui Regulas et serene voluntati superiorum erat obnoxia. Quamlibet peccati et vitii formam vitabat; laetanter crucem suam portabat et sanctificandis animis se condonabat. Ita, dum se sanctam efficiebat, auctui Ecclesiae operam navabat: « Volo sancta fieri, magna sancta — scripsit —; ideo mundum fugi primo diluculo vitae. In Carmelo sum ut incognitis meis incomodis et iacturis Ecclesiam multis locupletem sacerdotibus. Hic sum ut deprecer pro peccatore, qui abest a Deo; pro iis qui dolent et pro fratribus missionariis; pro iis tota consecrata est vita mea. Sed hoc non sufficit. Veni ad Carmelum ut me sepelirem, ut viverem abscondita in Deo, ab omnibus oblitterata, vel a me ipsa ».

Poterat cum Sancto Paulo dicere: « Vivo autem iam non ego, vivit vero in me Christus » (*Gal 2, 20*). Inconcussa persuasio, qua sentiebat se in amore Christi habitare, eius vis interior fuit eiusque beatitas: « Iesus semper mihi adest, bene me cognoscit et scit a me se amari, etsi id ei non dico. Me sequitur quocumque vado, numquam fatigatus. De me semper cogitat, me amat. Et de hoc amore immenso mihi loquitur mundus totus et omne quod me circumdat ».

In hac mersa dulcissima spiritus condicione, anima eius similis facta erat ignis ardentis a Spiritu Sancto large aliti. Iam vita eius tota erat amori consecrata: « Fac, mi Deus, ut sicut

arenae granulum ego in cordis tui infinita altitudine dissolvar, absumar et flammis dilabar caritatis tuae ». Numquam est invocatio decepta: « Sicut suave nectar me amor invadit, misericors hic amor perrumpit in me, me instaurat eoque me confici sentio ».

Exeunte anno 1926 ad animi dolores, humiliter acceptos et in cellae solitudine subitos, dolores corporis accesserunt, qui probabiliter prima signa erant morbi, unde erat moritura.

Anno 1927 ei munus concreditum est aedituae ecclesiae, quo melius fieri potuit lampas orans et tus fragrans super ara sacrificii incensum. Interea nemo vim doloribus tribuebat continuis et acerbis, ex quibus eius caput laborabat, quosque sodales sorores falso nervorum infirmitatem putabant. Animae nudatio plena facta est eaque extra modum suam paupertatem sensit suamque tenuitatem. Serva Dei semper occultationem, silentium, duramque vitam exoptaverat, et tunc noctis tenebrae ei obductae sunt; spiritus eius tamen exsultabat cogitatione fingens quae eam manebant. Conscia enim sibi erat Sponsum ad ianuam stare, ut eam semel ad domum adduceret Patris.